
 
 

UCHWAŁA NR X/63/24 
RADY GMINY KRASOCIN 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania przez Gminę Krasocin stypendium dla studentów kształcących się 
na kierunku lekarskim 

Na podstawie art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1571) uchwala się, co następuje: 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA PRZEZ GMINĘ KRASOCIN STYPENDIUM DLA STUDENTÓW 
KSZTAŁCĄCYCH SIĘ NA KIERUNKU LEKARSKIM 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa sposób wyłaniania studentów, którym będzie przyznane stypendium, 
w szczególności warunki przyznania oraz przekazywania przyznanych środków finansowych. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) student - osoba kształcąca się na studiach wyższych stacjonarnych i niestacjonarnych na kierunku 
lekarskim w uczelni mającej siedzibę na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, która działa na podstawie ustawy 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

2) stypendium - pomoc finansowa w formie pieniężnej, która jest wypłacana z budżetu Gminy Krasocin; 

3) Wójt – Wójt Gminy Krasocin. 

§ 3. 1. Stypendium może być przyznane studentowi od II roku studiów, który spełnia łącznie następujące 
warunki: 

1) kształci się na kierunku lekarskim; 

2) nie powtarza roku, na który ubiega się o przyznanie stypendium; 

3) nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów w okresie, na który ubiega się o przyznanie 
stypendium; 

4) zobowiąże się do podjęcia pracy w podmiocie leczniczym, który funkcjonuje na terenie gminy Krasocin, tj. 
na okres  4 lat, liczonych pełnymi latami, po odbyciu stażu, niezwłocznie po uzyskaniu pełnego prawa 
wykonywania zawodu, jednak nie później niż 3 miesiące po jego uzyskaniu; zobowiąże się do wyboru 
specjalizacji, pozwalającej na świadczenie pracy w podmiocie leczniczym w zakresie POZ tj. medycyna 
rodzinna, pediatria, interna. 

§ 4. 1. Stypendium przyznawane jest w trybie naboru wniosków o jego przyznanie. Wzór wniosku określi 
Wójt. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się  do dnia 10 września danego roku kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 4289



3. Stypendium przyznawane jest na okres 12 miesięcy tj. od 1 października danego roku kalendarzowego 
do 30 września następnego roku kalendarzowego. 

4. Maksymalna wysokość stypendium wynosi 3 000 złotych brutto miesięcznie (słownie: trzy tysiące 
złotych) i przyznawane jest dla maksymalnie 3 studentów. 

§ 5. 1. Stypendium przysługuje tylko w czasie trwania studiów. 

2. Student traci prawo do otrzymywania stypendium w przypadku: 

1) podania nieprawdziwych danych we wniosku o stypendium; 

2) skreślenia z listy studentów; 

3) rezygnacji z prawa do stypendium i rozwiązania umowy; 

4) korzystania z urlopów określonych w regulaminie studiów. 

3. Po zakończeniu urlopów, o których mowa w ust. 2 pkt 4, wznawia się wypłacanie stypendium. 

4. Student ma obowiązek niezwłocznego, pisemnego informowania Wójta o każdym przypadku 
wystąpienia zdarzeń, o których mowa w ust. 2 i 3. 

5. W innych nieprzewidzianych sytuacjach losowych, umowa może zostać rozwiązana wyłącznie za 
porozumieniem stron. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasocin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Krasocin 

 
 

Grzegorz Wijas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4289


	UCHWAŁA NR X/63/24 RADY GMINY KRASOCIN z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-11-29T09:08:50+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




